2
9

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2013 года                        г. Владивосток                                       № 80/4
Об  утверждении производственных программ и об

установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение

 для потребителей краевого государственного унитарного
 предприятия  «Примтеплоэнерго», находящихся на территории
Дальнегорского городского округа
Рассмотрев заявление краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго» от 28 октября 2013 года № 27-7098, об утверждении производственных программ и об установлении тарифов на водоснабжение и водоотведение, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  постановлением Правительства Российской Федерации         от 13 мая  2013 года  № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,  на основании Положения о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 06 августа 2007 года № 214-па «О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края», решения Правления департамента по тарифам Приморского края от 19 декабря 2013 года № 83 департамент по тарифам Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить производственные программы краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго», осуществляющего деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения потребителям на территории Дальнегорского городского округа, согласно приложениям № 1, № 2.

2. Установить тарифы на водоснабжение и водоотведение для потребителей краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго», находящихся на территории  Дальнегорского городского округа, согласно приложению № 3.
3. Признать утратившим силу с 01 января 2014 года постановление департамента по тарифам Приморского края от 21 февраля 2013 года № 12/4 «Об установлении тарифов на услуги общества с ограниченной ответственностью «Мегос»  в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, оказываемые потребителям Дальнегорского городского округа».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                    Г.Н.  Неваленный

	Приложение № 1

к постановлению департамента

по тарифам Приморского края

от 19 декабря 2013 года № 80/4

	Производственная программа краевое государственное унитарное предприятие «Примтеплоэнерго», осуществляющего деятельность в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) на территории Дальнегорского городского округа на период с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г.

	ПАСПОРТ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы

	Производственная программа в сфере холодного  водоснабжения (питьевая вода) Краевое государственное унитарное предприятие "Примтеплоэнерго")на период с 01.12.2013 г. по 31.12.2014 г.

	Наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается производственная программа, ее местонахождение

	Краевое государственное унитарное предприятие "Примтеплоэнерго" (ОГРН 1022501284970, ИНН 2536112729); ул. Героев Варяга, 12, г. Владивосток, Приморский край, 690089

	Разработчик производственной программы

	Краевое государственное унитарное предприятие "Примтеплоэнерго"

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу, его местонахождение

	Департамент по тарифам Приморского края; Алеутская ул., д. 45а, г. Владивосток, 690110

	Срок реализации производственной программы

	 с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г.

	Объемы и источники финансирования производственной программы

	50076,77 тыс. руб. за счет тарифа на (питьевую) воду для потребителей КГУП "Примтеплоэнерго")

	Исполнитель производственной программы

	КГУП "Примтеплоэнерго"

	Цель производственной программы

	Обеспечение потребителей КГУП "Примтеплоэнерго", расположенных на территории Дальнегорского ГО Приморского края, (питьевой) водой надлежащего качества

	Задачи производственной программы

	Бесперебойное круглосуточное холодное водоснабжение (питьевая вода) потребителей КГУП "Примтеплоэнерго"

	Ожидаемые результаты

	Предоставление потребителям  КГУП "Примтеплоэнерго" (питьевой) воды надлежащего качества

	Контроль выполнения производственной программы

	Контроль реализации мероприятий производственной программы осуществляет Департамент по тарифам Приморского края

	1. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, график их реализации

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	График реализации мероприятия

	1
	Восстановительный ремонт кровли здания машинного отделения
	до 31.12. 2014 г.

	2
	Восстановительный ремонт водопроводных сетей г. Дальнегорск общей протяженностью 355 п. м.
	до 31.12. 2014 г.

	3
	Восстановительный ремонт водопроводных сетей с. Краснореченский общей протяженностью 330 п. м.
	до 31.12. 2014 г.

	4
	Восстановительный ремонт водопроводных сетей с. Рудная Пристань общей протяженностью 675 п. м.
	до 31.12. 2014 г.

	2. Планируемый объем подачи воды

	Планируемый объем подачи воды – 3503,00 тыс. куб. м

	3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы – 50076,77 тыс. руб.

	4. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования

	Отчет об исполнении производственной программы отсутствует, так как организация регулируется впервые.

	5. Мероприятия, направленные на  повышение качества обслуживания абонентов

	Нет мероприятий.

	Директор департамента

по тарифам Приморского края

	Г.Н.  Неваленный

	Приложение № 2

к постановлению департамента

по тарифам Приморского края

от 19 декабря 2013 года № 80/4
Производственная программа краевое государственное унитарное предприятие «Примтеплоэнерго», осуществляющего деятельность в сфере водоотведения на территории Дальнегорского городского округа
на период с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г.

	ПАСПОРТ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Производственная программа в сфере водоотведения (Краевое государственное унитарное предприятие "Примтеплоэнерго") на период с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г.

	Наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается производственная программа, ее местонахождение
	Краевое государственное унитарное предприятие "Примтеплоэнерго" (ОГРН 1022501284970, ИНН 2536112729); ул. Героев Варяга, 12, г. Владивосток, Приморский край, 690089

	Разработчик производственной программы
	Краевое государственное унитарное предприятие "Примтеплоэнерго"

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу, его местонахождение
	Департамент по тарифам Приморского края; Алеутская ул., д. 45а, г. Владивосток, 690110

	Срок реализации производственной программы
	 с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г.

	Объемы и источники финансирования производственной программы
	32961,98 тыс. руб. за счет тарифа на услуги водоотведения для потребителей (Краевое государственное унитарное предприятие "Примтеплоэнерго")

	Исполнитель производственной программы
	Краевое государственное унитарное предприятие "Примтеплоэнерго"

	Цель производственной программы
	Обеспечение потребителей КГУП "Примтеплоэнерго", расположенных на территории Дальнегорского ГО Приморского края, услугами по водоотведению надлежащего качества

	Задачи производственной программы
	Бесперебойное круглосуточное водоотведение потребителей КГУП "Примтеплоэнерго"

	Ожидаемые результаты
	Предоставление потребителям  КГУП "Примтеплоэнерго" услуг водоотведения надлежащего качества

	Контроль выполнения производственной программы
	Контроль реализации мероприятий производственной программы осуществляет Департамент по тарифам Приморского края

	1. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов систем водоотведения, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, график их реализации

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	График реализации мероприятия

	1
	Восстановительный ремонт кровли здания АБК
	до 31.12.2014 г.

	2
	Восстановительный ремонт кровли здания насосной № 1, № 2, здания хлораторной
	до 31.12.2014 г.

	3
	Восстановительный ремонт здания насосной 1 подъема
	до 31.12.2014 г.

	4
	Восстановительный ремонт канализационного трубопровода по. ул. Октябрьская 56, ул. Новая-ул. Школьная
	до 31.12.2014 г.

	5
	Восстановительный ремонт аэротенки на очистных сооружениях г. Дальнегорск в кол-ве 1 шт.
	до 31.12.2014 г.

	6
	Восстановительный ремонт канализационных колодцев в г. Дальнегорске; с. Краснореченский; с. Рудная Пристань в кол-ве 47 шт.
	до 31.12.2014 г.

	2. Планируемый объем принимаемых сточных вод

	Планируемый объем принимаемых сточных вод – 2761,64 тыс. куб. м

	3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы – 32961,98 тыс. руб.

	4. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования

	Отчет об исполнении производственных программ отсутствует, так как организация регулируется впервые.

	5. Мероприятия, направленные на  повышение качества обслуживания абонентов

	Нет мероприятий.

	Директор департамента

по тарифам Приморского края
	Г.Н.  Неваленный

Приложение № 3

к постановлению департамента
по тарифам Приморского края
от 19 декабря 2013 года № 80/4

ТАРИФЫ

на водоснабжение и водоотведение для потребителей краевого государственного унитарного предприятия

«Примтеплоэнерго», находящихся на территории Дальнегорского городского округа

	Тарифы для населения с учетом НДС
(рублей за 1 куб. метр)
	Тарифы для прочих групп потребителей без учета НДС
(рублей за 1 куб. метр)

	с 01 января 2014 года
по 30 июня 2014 года
	с 01 июля 2014 года

по 31 декабря 2014 года
	с 01 января 2014 года
по 30 июня 2014 года
	с 01 июля 2014 года

по 31 декабря 2014 года

	на холодную воду
	на водоотведение
	на холодную воду
	на

водоотведение
	на холодную воду
	на водоотведение
	на холодную воду
	на водоотведение

	16,38
	13,68
	17,36
	14,49
	13,88
	11,59
	14,71
	12,28

Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                                                                                                 Г.Н. Неваленный
_1003147919.unknown